



Datum  
2018-11-19

Diarienummer  
KS-2018/242.104

Handläggare  
Susanna Udd  
Susanna.Udd@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Bygg en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken – svar på medborgarförslag väckt av Malin Spång

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

1. Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 19 november 2018 anses medborgarförslaget från Malin Spång vara besvarat.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheterna till en offentlig toalett i Rådsparken.

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag angående att bygga en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken har inlämnats av Malin Spång. Medborgarförslaget har skickats på remiss till natur- och byggnadsnämnden samt till kultur- och fritidsnämnden. Natur- och byggnadsförvaltningen konstaterar att det finns behov av en offentlig toalett i Rådsparken under de tider då tillgänglig sådan saknas. Natur- och byggnadsnämnden poängterar att om kommunstyrelsen beslutar att investera i en offentlig toalett i Rådsparken så rekommenderar de den typ som finns i Skeppsmyreparken i Stuvsta och som sköts av en entreprenör till en driftkostnad på cirka 14 000 kronor exklusive moms per månad. Om natur och byggnadsförvaltningen ska ansvara för drift av nya offentliga toaletter behöver medel för detta tillföras. Kultur- och fritidsnämnden har inte svarat angående medborgarförslaget. Kommunstyrelsens förvaltning är överens med förslagsställaren och natur- och byggnadsnämnden om att det behövs en toalett i Rådsparken. Kommunstyrelsens förvaltning anser att en toalett av den typ som finns i Skeppsmyreparken bör väljas och att skötas av en entreprenör som förvaltningen upphandlar. Investeringskostnad för uppförande av denna typ av toalett är cirka 1 000 000 kronor. Kostnaden för drift och underhåll för en offentlig toalett motsvarande toaletten i Skeppsmyreparken är cirka 14 000 kronor i månaden.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



## Beskrivning av ärendet

Malin Spång har inkommit med ett medborgarförslag om att kommunen ska bygga en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken.

Förslagsställaren påpekar att om man är och leker i Rådsparken, som det är tänkt med sina barn, finns det ingen möjlighet för varken vuxna eller barn att gå på toaletten om inte caféet är öppet, vilket det sällan är. Att gå till Sjödalsstorget för att gå på toaletten är inte rimligt avstånd.

Medborgarförslaget har skickats på remiss till natur- och byggnadsnämnden samt kultur- och fritidsnämnden.

## Remissinstansernas synpunkter

### *Natur- och byggnadsnämndens remissvar*

Interna samråd har genomförts med förvaltningens natur- och gatudriftavdelning samt med kultur- och fritidsförvaltningen. Natur- och byggnadsförvaltningen konstaterar att det finns behov av en toalett för besökare i Rådsparken under de tider då tillgänglig sådan saknas. Under de tider då toaletten är stängd är avståndet cirka 900 meter från parken till den toalett som finns vid vändplan vid Sjödalsvägen i Huddinge centrum.

Natur och byggnadsförvaltningen anser att det generellt kan behövas fler offentliga toaletter i kommunen på platser där tillgängliga sådana saknas. Val av placering för offentliga toaletter bör förstås hänga samman med behovet, det vill säga antal besökare. Vid planering av byggande av offentliga toaletter i kommunen bör det övervägas om ansvaret för driften ska ligga hos kommunen eller Huddinge samhällsfastigheter AB, beroende på fastighetsägare. Om kommunstyrelsen beslutar att investera i en offentlig toalett i Rådsparken rekommenderar natur- och byggnadsförvaltningen den typ som är under uppförande i Skeppsmyreparken i Stuvsta, som sköts av en entreprenör som förvaltningen har upphandlat. Driftkostnad för en sådan toalett är cirka 14 000 kronor per månad. Om natur- och byggnadsförvaltningen ska ansvara för drift av nya offentliga toaletter behöver medel för detta tillföras.

### *Kultur- och fritidsnämndens remissvar*

Kultur- och fritidsnämnden har inte svarat på remissen. Däremot har kultur- och fritidsförvaltningen hörts i internt samråd när natur- och byggnadsförvaltningen svarat på remissen.

## Kommunstyrelsens förvaltnings synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning delar förslagsställarens åsikt att det behövs en toalett i parken som alltid är tillgänglig, även när parkleken och caféet är stängt. Rådsparken är mycket välbesökt även när parkleken och dess toalett är stängd. Öppettiderna för parkleken varierar något mellan olika dagar och efter säsong. Under de tider då toaletten är stängd är avståndet cirka 900 meter från parken till den toalett som finns vid vändplan vid Sjödalsvägen i Huddinge centrum. Vilket



Datum  
2018-11-19

Diarienummer  
KS-2018/242.104

inte är rimligt gångavstånd mellan en så pass stor och välbesökt park och en offentlig toalett.

Kommunstyrelsens förvaltning delar natur- och byggnadsförvaltningen bedömning att det finns behov av en offentlig toalett i Rådsparken under de tider då tillgänglig sådan saknas. Vid investering i en offentlig toalett i Rådsparken rekommenderar förvaltningen den typ av toalett som finns i Skeppssmyreparken i Stuvsta. Detta är ingen standard som föreslås för alla parker men förvaltningen anser att det finns ett behov av en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken på grund av parkens storlek, läge och att den är så pass välbesökt.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslås få uppdraget att se på möjligheterna att investera i en offentlig toalett i Rådsparken. Beslut om investeringar fattas i kommunens ordinarie budgetprocess.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Anläggande av en sådan offentlig toalett av den typ som finns i Skeppssmyreparken i Stuvsta kräver investeringspengar i storleksordningen 1 000 000 kronor. Denna typ av toalett som sköts av en entreprenör medför en driftkostnad på cirka 14 000 kronor exklusive moms per månad. Om natur- och byggnadsförvaltningen ska ansvara för drift av nya offentliga toaletter behöver medel för detta tillföras.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att medborgarförslaget anses besvarat.

Bengt Svenander  
Tf. kommundirektör

Heléne Hill  
Samhällsbyggnadsdirektör

Susanna Udd  
Landskapsarkitekt

### **Bilagor**

- Bilaga 1. ”Bygg en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken” – medborgarförslaget väckt av Malin Spång
- Bilaga 2. Protokollsutdrag ” Bygg en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken” - remissvar till kommunstyrelsen från NBN
- Bilaga 3. ”Remissvar på medborgarförslag om att bygga en toalett som alltid är tillgänglig i Rådsparken” - tjänsteutlåtande från NBN



Datum  
2018-11-19

Diarienummer  
KS-2018/242.104

## **Beslutet delges**

Natur- och byggnadsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Malin Spång